
                                                                                                                                       

 

 

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

 

1 

 

 
 
 

DECRETO N° 3.701 DE 11 DE MAIO DE 2020. 

NOMEIA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 

– CMDRS. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Municipal número 4.730 de 11 de junho de 2014 e o Decreto 

número 3.465 de 26 de fevereiro de 2018. 

Considerando, que a diretoria do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS, foi eleita em reunião realizada no dia 

04 de março de 2020; 

DECRETA:  

Art. 10 - Ficam designados para compor a Diretoria do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável - CMDRS, nos termos da Lei 

Municipal número 4.730 de 11 de junho de 2014, os seguintes membros: 

 

Presidente: Israel Pinheiro da Silva  

Representante do Conselho de Desenvolvimento Comunitário de 

São João da Serra Negra 

Vice-Presidente: Jean Carlo Alex Silva 

Representante do Conselho de Desenvolvimento Comunitário de 

Macaúbas de Baixo 

Primeira Secretária: Alcione Rosa Paula 



                                                                                                                                       

 

 

Prefeitura Municipal de Patrocínio 
Estado de Minas Gerais 

 

2 

 

Representante do Conselho de Desenvolvimento Comunitário de 

Samambaia 

Segunda Secretária: Terezinha de Fátima Silva 

Representante da Associação São Pedro 

 

Tesoureiro: Luciano Martins da Costa 

Representante do Conselho de Desenvolvimento Comunitário de 

Salitre de Minas 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Patrocínio, 11 de maio de 2020.  

 

 

Deiró Moreira Marra 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 


